

Brenna: Srebrna Cieszynianka przyznana

Data publikacji: 18.10.2023 13:00

Kolejna Rada Gminy zdecydowała o przyznaniu Lauru Srebrnej Cieszynianki, największego wyróżnienia regionalnego dla zasłużonego twórcy czy społecznika. Kto zdobył Laur w Brennej?

Laur Srebrnej Cieszynianki, fot. arc.ox.pl

Na wczorajszej (17.10.2023) Sesji Rady Gminy Brenna wśród tematów podejmowanych przez radnych pojawił się także temat przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki. Do Rady wpłynęły trzy zgłoszenia kandydatur: Czesław Greń, Maria Greń, Teresa Paszek. Najwięcej głosów radnych zebrał Czesław Greń, który ostatecznie (przy 12 głosach „za” i jednym wstrzymującym się) został Laureatem Srebrnej Cieszynianki w Brennej. Jego kandydaturę zgłosił Ośrodek Kultury i Sportu Gminy Brenna.

Kim jest Czesław Greń?

Urodził się 21.09.1954 roku w Brennej, pochodzi z Kotarza. Dzieciństwo i młodość spędził w Brennej. Po ukończeniu szkoły podstawowej w Brennej rozpoczął naukę w szkole górniczej Wodzisławiu. W 1966 roku rozpoczął naukę gry na akordeonie, w 1970 roku na trąbce, na której grał m.in. w Zespole Regionalnym Brenna, gdzie gra do dziś. Wraz z zespołem zdobył wiele wyróżnień i nagród, w tym sześć różnych Serc Żywieckich, oraz brązową i złotą ciupagę Festiwalu Folkloru Ziem Górskich w Zakopanym. Wraz z zespołem występował na licznych przeglądach (m.in. kołęd, zespołów artystycznych). W 1976 roku rozpoczął pracę jako górnik dołowy w kopalni Pierwszego Maja w Wodzisławiu Śląskim, zaczął też grać w kopalnianej orkiestrze dętej, z którą zdobył wiele nagród. W 1980 roku rozpoczął grę w orkiestrze Przy Kamieniolomie w Brennej, w 1989 roku rozpoczął naukę z dziećmi gry i stworzył z nimi młodzieżową orkiestrę. W 1986 roku z paru członków tej kapeli stworzył Kapelę Podwórkową „Chłopcy znad Wisły”, działającą przy Domu Kultury w Skoczowie, w 1997 kapela grała m.in. w Brennej do Węgier i uświetniała uroczystości prymitywne ks. Wiesława Grenia, potem występowała m.in. w Cieszynie czy Kozach. W 1999 roku stworzył Kapelę Ludową „Brenioki” na bazie muzyków z orkiestry dętej. Kapela gra do dziś i umiła wiele imprez, m.in. dożynki, imprezy sportowe czy „Noc Świętojańska”; bierze też udział w licznych przeglądach i konkursach, w 2006 roku w Kazimierzu Dolnym zdobyła trzecią nagrodę na przeglądzie kapel górskich. Wraz z synem corocznie gra „Barkę” na Wzgórzu Kaplicówka w Skoczowie na pamiątkę pielgrzymki Jana Pawła II do tego miasta.

Zapis sesji można znaleźć [TUTAJ](#).

Laur Srebrnej Cieszynianki

Znamy już kilkoro laureatów Lauru Srebrnej Cieszynianki: w **Dębowcu** będzie to Katarzyna Rymar [Pisaliśmy: [Znamy pierwszą laureatkę Lauru Srebrnej Cieszynianki](#)] w **Hażlachu** – Maria Żyła [[Wiemy, do kogo powędruje Srebrna Cieszynianka z Hażłacha](#)], w **Chybiu** Helena i Krzysztof Bełtowsky, w **Goleszowie** - Gertruda Proksa [[Goleszów: Laur dla Gertrudy Proksy](#)], w **Cieszynie** Danuta Kożuszniak ([Cieszynianka dla Kożuszniak](#)), w **Strumieniu** Grażyna Gądek (Strumień: [Cieszynianka dla Grażyny Gądek](#)), w **Skoczowie** Przemysław Kolondra ([Skoczów: Laur dla Przemysława Kolondry](#)), w **Istebnej** Iwona Konarzewska ([Istebna: Konarzewska z Cieszynianką](#))

Przypomnijmy, Laury Srebrnej Cieszynianki przyznawane są osobom, które zasłużyły się dla społeczności w której działają, w szczególności wniosły nowe, pozytywne wartości lub były na tyle nowatorskie i innowacyjne, że ich działanie może zostać powszechnie uznane za godne naśladowania; osobom, które zasłużyły się w następujących obszarach: społecznym, regionalnym, tradycji kulturalnych, wartości uniwersalnych, prac twórczych, pracy z dziećmi

i młodzieżą, działalności samorządowej, promocji regionu. Laur przyznają samorzady (gminy). Kandydatury mogą zgłaszać organizacje i instytucje. Uroczyste wręczenie Laurów odbędzie się 11 listopada podczas Uroczystej Sesji Rad Samorządów Ziemi Cieszyńskiej.

NG